

PARECER DE JULGAMENTO

HOMOLOGO o julgamento da Pregoeira.
Encaminhe-se para confecção da ARP.
Em 26 de novembro de 2018.


LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, nomeado através da Portaria nº 124/2018, torna público o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018-PMM**, objetivando para o **FORNECIMENTO FUTURO DE FORMA PARCELADA DE BOMBAS SUBMERSAS QUE SERÃO UTILIZADAS NOS POÇOS ARTESIANOS RESPONSÁVEIS PELO ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ALGUNS PONTOS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA E NOS POVOADOS**, em conformidade com o Edital.

Considerando que o princípio da publicidade foi devidamente respeitado, na medida em que o aviso do Edital foi Publicado dentro dos Prazos legais, no Diário Oficial do Município e no site do TCE.

Considerando que o Edital do Pregão Presencial não restringiu o Universo de licitantes, haja vista que, limitou-se a exigir, na fase de habilitação, documentos necessários para realização do objeto licitado.

Considerando que não houve impugnação ao Edital.

Considerando que após os lances, foi classificada a proposta da vencedora, por ter apresentado o menor lance no Certame, atendendo as exigências e condições do Edital do Pregão, bem como aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela LC 147/2014.

Considerando que diante da estimativa de custos realizados pela Prefeitura de Macambira/SE, quando da solicitação da abertura de Pregão, o preço proposto encontra-se exequível para ambas as partes.

Ante o exposto e por tudo mais que do Processo licitatório conste, a Pregoeira e equipe de apoio desta Prefeitura Municipal ADJUDICA o presente Pregão Presencial, e vem submeter à apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a HOMOLOGAÇÃO em favor da empresa abaixo vencedora do certame:

EMPRESA: M. SOBRAL E CIA LTDA - EPP

CNPJ: 13.171.616/0001-77

FONE/FAX: 79 3431-3086

END.: RUA CAPITÃO MENDES, 392, CENTRO, ITABAINA/SE

E-MAIL:
milton@msobral.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: MICHEL ANDRADE SOBRAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA.	QTDE	UND.	Valor Unit.	Valor Total
1	<p>CONJUNTO BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor 0,5 CV; • Corpo, filtro e eixo confeccionados em aço inox; • Bombeador com rotores radiais em aço inox; • 230v. <p>OBS.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • O prazo de garantia dos materiais não poderá ser inferior a 12(doze) meses, a contar da emissão do recebimento. <p>A bomba deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.</p>	C.R.I, MOD: S4S-5-03 MONOFASIO	4	UND	1.400,00	5.600,00
2	<p>CONJUNTO BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor 1 CV; • Corpo, filtro e eixo confeccionados em aço inox; • Bombeador com rotores radiais em aço inox; • 230v. <p>OBS.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • O prazo de garantia dos materiais não poderá ser inferior a 12(doze) meses, a contar da emissão do recebimento. <p>A bomba deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.</p>	C.R.I, MOD: 4S-5-076 MONOFASIO	4	UND	1.700,00	6.800,00
3	<p>CONJUNTO BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor 1,5 CV; • Corpo, filtro e eixo confeccionados em aço inox; • Bombeador com rotores radiais em aço inox; • 230v. <p>OBS.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • O prazo de garantia dos materiais 	C.R.I, MOD: 4S-5-09 MONOFASIO	8	UND	1.900,00	15.200,00

Michel

	<p>não poderá ser inferior a 12(doze) meses, a contar da emissão do recebimento.</p> <p>A bomba deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.</p>					
4	<p>CONJUNTO BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor 2 CV; • Corpo, filtro e eixo confeccionados em aço inox; • Bombeador com rotores radiais em aço inox; • 230v. <p>OBS.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • O prazo de garantia dos materiais não poderá ser inferior a 12(doze) meses, a contar da emissão do recebimento. <p>A bomba deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela Contratante.</p>	<p>C.R.I, MOD: S4S-5-11 MONOFASIO</p>	2	UND	2.300,00	4.600,00
5	CHAVE DE PARTIDA PDW 5,0CV 220V	WEG	10	UND	170,00	1.700,00
VALOR TOTAL						RS 33.900,00

Macambira/SE, 26 de novembro de 2018.

Luciene
Luciene Meneses de Almeida Costa
Pregoeira